
Министерство физической культуры и спорта Свердловской области 

Региональная общественная организация "Федерация спортивного туризма Свердловской области" 
 

Кубок Свердловской области по спортивному туризму среди мужчин/женщин  

в дисциплине «дистанция-пешеходная» - «Кубок УрФУ» 
 

15-16 апреля 2023 года                                                                                                       г. Екатеринбург 

 

Список судейской коллегии  
 

№ 
Ф.И.О. 

Судейская 

категория 

Город 

 

Должность 

1.  
Конев Денис Дмитриевич СС1К Екатеринбург главный судья 

2.  
Яговкин Андрей Юрьевич ССВК Екатеринбург главный секретарь 

3.  
Константинов Юрий Владимирович ССВК Екатеринбург зам.гл.судьи по 

безопасности 

4.  
Сердюк Тимофей Владимирович СС1К Первоуральск зам.гл.судьи по 

информации 

5.  
Бахтина Ирина Леонидовна ССВК Екатеринбург старший судья-

инспектор 

6.  
Чмаев Андрей Валерьевич ССВК Екатеринбург судья-инспектор 

7.  
Чмаева Марина Алексеевна СС2К Екатеринбург старший судья старта 

8.  
Пятыгина Эльвира Николаевна СС2К Асбест старший судья этапа 

9.  
Показаньев Сергей Владимирович ССВК Екатеринбург старший судья этапа 

10.  
Голендухин Владислав Николаевич СС1К Реж старший судья этапа 

11.  
Филипова Оксана Сергеевна СС2К Красноуфимский 

округ 

старший судья 

финиша 

12.  
Балыбердин Сергей Владимирович СС2К Гаринский ГО старший судья этапа 

13.  
Мариевский Дмитрий 

Владиславович  

СС2К Екатеринбург старший судья этапа 

14.  
Сердюк Марина Васильевна СС2К Первоуральск старший судья этапа 

15.  
Шипулин Евгений Александрович СС2К Заречный старший судья этапа 

16.  
Кошкин Андрей Владимирович СС3К пгт. Рефтинский судья этапа 

17.  
Артемьева Полина Сергеевна  СС3К Заречный  судья этапа 

18.  
Бородин Андрей Анатольевич  СС3К П. Рефтинский  судья этапа 

19.  
Бызова Александра Александровна СС3К Екатеринбург судья этапа 

20.  
Врублевская Яна Георгиевна СС3К Екатеринбург  судья этапа 

21.  
Егоров Василий Никонорович СС3К Новая Ляля судья этапа 

22.  
Журавлев Юрий Александрович  СС3К Гаринский ГО судья этапа 



23.  
Загайнов Николай Александрович СС3К Артемовский  судья этапа 

24.  
Захарова Юлия Валерьевна СС3К п. Рефтинский судья этапа 

25.  
Кирягин Николай Андреевич  СС3К Белоярский  судья этапа 

26.  
Косарев Дмитрий Александрович СС3К Пышминский ГО судья этапа 

27.  
Куренбина Оксана Андреевна СС3К Екатеринбург секретарь 

28.  
Мережникова Кристина Витальевна СС3К Первоуральск судья этапа 

29.  
Сафиуллина Ильнара Ильдаровна СС3К Екатеринбург судья этапа 

30.  
Зюзин Сергей Васильевич СС3К Красноуфимск судья этапа 

31.  
Пехташева Ирина Сергеевна СС3К Шаля судья этапа 

32.  
Лешукова Мария Валерьевна СС3К Екатеринбург судья этапа 

33.  
Тихонская Ольга Владимировна  СС3К Екатеринбург  судья этапа 

 

Главный судья                                                                                               Д.Д. Конев 

 

Председатель ФСТ СО                                                                                  А.Ю. Яговкин 



15 апреля 2023 г. пос.Северка, Железнодорожный район, г.Екатеринбург

Квалификационный ранг дистанции: не подсчитывался
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1 Тетерина Дарья 2003 МС Сборная 'Дворца молодёжи' ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" г.Екатеринбург 0:35:33 0 00:00 0:35:33 0:35:33 1 99 100,00%

2 Шакирова Лилиана 1998 МС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 0:42:22 0 02:04 0:40:18 0:40:18 2 94 113,36%

3 Акавова Екатерина 2000 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 0:41:51 0 00:00 0:41:51 0:41:51 3 90 117,72%

4 Ярцева Ольга 2007 КМС "Сапсан" пгт Шаля 0:49:13 0 00:00 0:49:13 0:49:13 4 86 138,44%

5 Садыкова Алина 2003 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 0:50:29 0 00:00 0:50:29 0:50:29 5 82 142,01%

6 Долгушина Юлия 1979 II "Вершина" УрГПУ г. Екатеринбург 1:03:02 0 00:00 1:03:02 прев. ОКВ - 0

7 Селезнева Анастасия 2000 II "Вершина" УрГПУ г. Екатеринбург сн 1:14:41 1 00:00 1:00:00 2:14:41 прев. ОКВ - 0

Главный судья_________________________ /Д.Д. Конев, СС1К, г. Екатеринбург/

Главный секретарь _____________________ /А.Ю. Яговкин, ССВК, г. Екатеринбург/
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Министерство физической культуры и спорта Свердловской области

Региональная общественная организация «Федерация спортивного туризма Свердловской области»

Кубок Свердловской области  по спортивному туризму среди мужчин и женщин - "Кубок УрФУ"

Протокол соревнований

в дисциплине: "дистанция - пешеходная" 4 класса, КОРОТКАЯ, код ВРВС 0840091811Я
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15 апреля 2023 г. пос.Северка, Железнодорожный район, г.Екатеринбург

Квалификационный ранг дистанции: 1840,0
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1 Байкенов Ерлан 1992 МС Сборная 'Дворца молодёжи' ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" г.Екатеринбург 0:21:30 0 00:00 0:21:30 0:21:30 1 99 100,00% I

2 Меринов Александр 2003 МС Сборная 'Дворца молодёжи' ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" г.Екатеринбург 0:23:53 0 00:00 0:23:53 0:23:53 2 94 111,09% I

3 Плюха Николай 1999 МС Сборная 'Дворца молодёжи' ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" г.Екатеринбург 0:26:47 0 00:00 0:26:47 0:26:47 3 90 124,57% I

4 Чмаев Сергей 1997 КМС Сборная 'Дворца молодёжи' ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" г.Екатеринбург 0:32:06 0 00:00 0:32:06 0:32:06 4 86 149,30% II

5 Зелик Александр 1998 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 0:32:48 0 00:00 0:32:48 0:32:48 5 82 152,56% II

6 Спирин Александр 1986 МС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 0:37:18 0 00:00 0:37:18 0:37:18 6 78 173,49% III

7 Сатыренко Александр 2000 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 0:37:31 0 00:00 0:37:31 0:37:31 7 74 174,50% III

8 Константинов Егор 2001 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 0:38:46 0 00:00 0:38:46 0:38:46 8 71 180,31% III

9 Егоров Павел 1990 I "Вольный ветер" МБОУ ДО СЮН Невьянский ГО 0:43:02 0 00:00 0:43:02 0:43:02 9 68 200,16%

10 Гаврин Семён 2005 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 0:43:02 0 00:00 0:43:02 0:43:02 9 68 200,16%

11 Чмаев Михаил 2004 КМС Сборная 'Дворца молодёжи' ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" г.Екатеринбург 0:43:18 0 00:00 0:43:18 0:43:18 11 62 201,40%

12 Ярцев Олег 1981 II "Сапсан" пгт Шаля 0:47:31 0 03:43 0:43:48 0:43:48 12 59 203,72%

13 Мокин Максим 2007 I "Норд" МАОУ НГО  СОШ № 4, Новолялинский ГО 0:45:20 0 00:00 0:45:20 0:45:20 13 56 210,85%

14 Ильиных Роман 1982 I "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 0:45:31 0 00:00 0:45:31 0:45:31 14 53 211,71%

15 Кудашкин Матвей 2006 II т/к "Синильга" МАУ ДО ЦДО г.Ревда сн 0:57:33 1 00:00 1:00:00 1:57:33 1:57:33 15 50 546,74%

16 Закиров Анвар 2006 II т/к "Синильга" МАУ ДО ЦДО г.Ревда 1:08:18 0 01:36 1:06:42 прев. ОКВ - 0

17 Чупин Вадим 2006 II т/к "Синильга" МАУ ДО ЦДО г.Ревда сн 1:10:42 1 00:00 1:00:00 2:10:42 прев. ОКВ - 0

18 Пысин Егор 2007 II т/к "Синильга" МАУ ДО ЦДО г.Ревда сн сн 1:03:54 2 01:54 2:00:00 3:02:00 прев. ОКВ - 0

19 Зырянов Данил 2001 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург - 0 00:00 - сн с дист - 0

20 Палеев Дмитрий 2001 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург - 0 00:00 - сн с дист - 0

Главный судья_________________________ /Д.Д. Конев, СС1К, г. Екатеринбург/

Главный секретарь _____________________ /А.Ю. Яговкин, ССВК, г. Екатеринбург/
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Министерство физической культуры и спорта Свердловской области

Региональная общественная организация «Федерация спортивного туризма Свердловской области»

Кубок Свердловской области  по спортивному туризму среди мужчин и женщин - "Кубок УрФУ"

Протокол соревнований

в дисциплине: "дистанция - пешеходная" 4 класса, КОРОТКАЯ, код ВРВС 0840091811Я
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16 апреля 2023 г. пос.Северка, Железнодорожный район, г.Екатеринбург

Квалификационный ранг дистанции: не подсчитывался
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1 Тетерина Дарья 2003 МС Сборная 'Дворца молодёжи' ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" г.Екатеринбург 1:34:38 0 1:34:38 1 100 100,00%

2 Данильченко Карина 2003 КМС Сборная 'Дворца молодёжи' ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" г.Екатеринбург 1:50:51 0 1:50:51 2 95 117,14%

3 Панделя Елизавета 2003 КМС т/к "Синильга" МАУ ДО ЦДО г.Ревда 1:56:54 0 1:56:54 3 91 123,53%

4 Садыкова Алина 2003 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 2:03:52 0 2:03:52 4 87 130,89%

5 Долгушина Юлия 1979 II "Вершина" УрГПУ г. Екатеринбург 2:18:17 0 2:18:17 5 83 146,13%

6 Селезнева Анастасия 2000 II "Вершина" УрГПУ г. Екатеринбург 3:05:45 0 прев. ОКВ - 0

7 Ярцева Ольга 2007 КМС "Сапсан" пгт Шаля - 0 сн с дист - 0

Главный судья_________________________ /Д.Д. Конев, СС1К, г. Екатеринбург/

Главный секретарь _____________________ /А.Ю. Яговкин, ССВК, г. Екатеринбург/
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Министерство физической культуры и спорта Свердловской области

Региональная общественная организация «Федерация спортивного туризма Свердловской области»

Кубок Свердловской области по спортивному туризму среди мужчин и женщин - "Кубок УрФУ"

Протокол соревнований

в дисциплине: "дистанция - пешеходная" 4 класса, ДЛИННАЯ, код ВРВС 0840091811Я
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16 апреля 2023 г. пос.Северка, Железнодорожный район, г.Екатеринбург

Квалификационный ранг дистанции: 1840,0
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1 Байкенов Ерлан 1992 МС Сборная 'Дворца молодёжи' ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" г.Екатеринбург 1:09:09 0 00:00 0 0:00:00 1:09:09 1:09:09 1 100 100,00% I

2 Плюха Николай 1999 МС Сборная 'Дворца молодёжи' ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" г.Екатеринбург 1:26:30 0 00:30 0 0:00:00 1:26:00 1:26:00 2 95 124,37% I

3 Меринов Александр 2003 МС Сборная 'Дворца молодёжи' ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" г.Екатеринбург 1:26:25 0 00:00 0 0:00:00 1:26:25 1:26:25 3 91 124,97% I

4 Константинов Егор 2001 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 1:28:12 0 00:00 0 0:00:00 1:28:12 1:28:12 4 87 127,55% I

5 Зелик Александр 1998 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 1:32:08 0 00:23 0 0:00:00 1:31:45 1:31:45 5 83 132,68% II

6 Спирин Александр 1986 МС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 1:35:14 0 00:00 0 0:00:00 1:35:14 1:35:14 6 79 137,72% II

7 Егоров Павел 1990 I "Вольный ветер" МБОУ ДО СЮН Невьянский ГО 1:37:57 0 00:00 0 0:00:00 1:37:57 1:37:57 7 75 141,65% II

8 Сатыренко Александр 2000 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 1:40:38 0 00:00 0 0:00:00 1:40:38 1:40:38 8 72 145,53% II

9 Ильиных Роман 1982 I "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 1:53:46 0 00:00 0 0:00:00 1:53:46 1:53:46 9 69 164,52% III

10 Гаврин Семён 2005 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 2:00:29 0 00:00 0 0:00:00 2:00:29 2:00:29 10 66 174,23% III

11 Мокин Максим 2007 I "Норд" МАОУ НГО  СОШ № 4, Новолялинский ГО 2:50:19 0 09:16 0 0:00:00 2:41:03 2:41:03 11 63 232,90%

12 Закиров Анвар 2006 II т/к "Синильга" МАУ ДО ЦДО г.Ревда сн сн 1 3:15:35 2 00:00 1 0:20:00 6:00:00 6:20:00 9:35:35 прев. ОКВ - 0

13 Кудашкин Матвей 2006 II т/к "Синильга" МАУ ДО ЦДО г.Ревда - 0 00:00 0 0:00:00 - сн с дист - 0

14 Пысин Егор 2007 II т/к "Синильга" МАУ ДО ЦДО г.Ревда сн - 1 00:00 0 3:00:00 3:00:00 - сн с дист - 0

15 Чупин Вадим 2006 II т/к "Синильга" МАУ ДО ЦДО г.Ревда сн сн сн - 3 00:00 0 9:00:00 9:00:00 - сн с дист - 0

Главный судья_________________________ /Д.Д. Конев, СС1К, г. Екатеринбург/

Главный секретарь _____________________ /А.Ю. Яговкин, ССВК, г. Екатеринбург/
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1 Тетерина Дарья 2003 МС Сборная 'Дворца молодёжи' ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" г.Екатеринбург 0:35:33 1 99 1:34:38 1 100 199 1

2 Садыкова Алина 2003 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 0:50:29 5 82 2:03:52 4 87 169 2

3 Данильченко Карина 2003 КМС Сборная 'Дворца молодёжи' ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" г.Екатеринбург 1:50:51 2 95 95 3

4 Шакирова Лилиана 1998 МС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 0:40:18 2 94 94 4

5 Панделя Елизавета 2003 КМС т/к "Синильга" МАУ ДО ЦДО г.Ревда 1:56:54 3 91 91 5

6 Акавова Екатерина 2000 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 0:41:51 3 90 90 6

7 Ярцева Ольга 2007 КМС "Сапсан" пгт Шаля 0:49:13 4 86 сн с дист - 0 86 7

8 Долгушина Юлия 1979 II "Вершина" УрГПУ г. Екатеринбург прев. ОКВ - 0 2:18:17 5 83 83 8

9 Селезнева Анастасия 2000 II "Вершина" УрГПУ г. Екатеринбург прев. ОКВ - 0 прев. ОКВ - 0 0

Главный судья_________________________ /Д.Д. Конев, СС1К, г. Екатеринбург/

Главный секретарь _____________________ /А.Ю. Яговкин, ССВК, г. Екатеринбург/
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1 Байкенов Ерлан 1992 МС Сборная 'Дворца молодёжи' ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" г.Екатеринбург 0:21:30 1 99 1:09:09 1 100 199 1

2 Меринов Александр 2003 МС Сборная 'Дворца молодёжи' ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" г.Екатеринбург 0:23:53 2 94 1:26:25 3 91 185 2

3 Плюха Николай 1999 МС Сборная 'Дворца молодёжи' ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" г.Екатеринбург 0:26:47 3 90 1:26:00 2 95 185 2

4 Зелик Александр 1998 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 0:32:48 5 82 1:31:45 5 83 165 4

5 Константинов Егор 2001 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 0:38:46 8 71 1:28:12 4 87 158 5

6 Спирин Александр 1986 МС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 0:37:18 6 78 1:35:14 6 79 157 6

7 Сатыренко Александр 2000 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 0:37:31 7 74 1:40:38 8 72 146 7

8 Егоров Павел 1990 I "Вольный ветер" МБОУ ДО СЮН Невьянский ГО 0:43:02 9 68 1:37:57 7 75 143 8

9 Гаврин Семён 2005 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 0:43:02 9 68 2:00:29 10 66 134 9

10 Ильиных Роман 1982 I "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург 0:45:31 14 53 1:53:46 9 69 122 10

11 Мокин Максим 2007 I "Норд" МАОУ НГО  СОШ № 4, Новолялинский ГО 0:45:20 13 56 2:41:03 11 63 119 11

12 Чмаев Сергей 1997 КМС Сборная 'Дворца молодёжи' ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" г.Екатеринбург 0:32:06 4 86 86 12

13 Чмаев Михаил 2004 КМС Сборная 'Дворца молодёжи' ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" г.Екатеринбург 0:43:18 11 62 62 13

14 Ярцев Олег 1981 II "Сапсан" пгт Шаля 0:43:48 12 59 59 14

15 Кудашкин Матвей 2006 II т/к "Синильга" МАУ ДО ЦДО г.Ревда 1:57:33 15 50 сн с дист - 0 50 15

16 Закиров Анвар 2006 II т/к "Синильга" МАУ ДО ЦДО г.Ревда прев. ОКВ - 0 прев. ОКВ - 0 0

17 Зырянов Данил 2001 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург сн с дист - 0 0

18 Палеев Дмитрий 2001 КМС "Ракета" - 4 МБУ ДО "ЦВР "Спектр" г.Екатеринбург сн с дист - 0 0

19 Пысин Егор 2007 II т/к "Синильга" МАУ ДО ЦДО г.Ревда прев. ОКВ - 0 сн с дист - 0 0

20 Чупин Вадим 2006 II т/к "Синильга" МАУ ДО ЦДО г.Ревда прев. ОКВ - 0 сн с дист - 0 0

Главный судья_________________________ /Д.Д. Конев, СС1К, г. Екатеринбург/

Главный секретарь _____________________ /А.Ю. Яговкин, ССВК, г. Екатеринбург/
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